[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	155150 Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

  РЕШЕНИЕ

      от 03.06.2020г.                                                                                     № 539
Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год
Заслушав и обсудив доклад начальника финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района «Об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год», Совет Комсомольского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год по доходам в сумме  360499842,08 руб.,  по расходам в сумме 358350058,18 руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2149783,9руб. и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета Комсомольского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по перечню главных администраторов доходов бюджета Комсомольского муниципального района, закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета за 2019 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по ведомственной структуре расходов бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по расходам бюджета Комсомольского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Комсомольского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Комсомольского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов Комсомольского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год, согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) по расходам бюджета Комсомольского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год, согласно приложению 6 к настоящему решению;

7) по перечню главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год, согласно приложению 7 к настоящему решению;

8) по расходам бюджета Комсомольского муниципального района по использованию межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней за 2019 год, согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Провести общественные обсуждения проекта решения Комсомольского муниципального района правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год» в период с 08.06.2020 года по 22.06.2020 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных (общественных) слушаний в составе:

Воронина Т.В. – Председатель Совета Комсомольского муниципального района;
Шарыгина И. А. – заместитель главы Комсомольского муниципального района;

Синельникова Е.С. - заместитель главы Комсомольского муниципального района, начальник финансового управления;

Долбенева Е. М. – начальник юридического отдела Администрации Комсомольского муниципального района;

Зрилова Е.А. – ведущий специалист отдела организационной работы и межмуниципального сотрудничества Администрации Комсомольского муниципального района.

4. Опубликовать в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и разместить на официальном сайте финансового управления Комсомольского муниципального района Ивановской области: mail@finkoms.ivanovo.ru информационное сообщение о проведении общественных обсуждений.
5. Установить, что участники публичных обсуждений, прошедшие идентификацию в установленном порядке, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта решения Комсомольского муниципального района правового акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год»
1) в письменной форме, направленные по почтовому адресу организатора общественных обсуждений: Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2.
2) в письменной форме, направленному по электронному адресу: mail@finkoms.ivanovo.ru .
6. По завершении общественных обсуждений опубликовать в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и разместить на официальном сайте финансового управления Комсомольского муниципального района Ивановской области: mail@finkoms.ivanovo.ru заключение о проведении общественных обсуждений.
7. Опубликовать настоящее решение в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и разместить на официальном сайте финансового управления Комсомольского муниципального района Ивановской области: mail@finkoms.ivanovo.ru .
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Комсомольского
муниципального района

Ивановской области                                                               Т.В. Воронина

Глава Комсомольского

муниципального района                                                       О.В.Бузулуцкая
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
 с  решением Совета Комсомольского муниципального района

(наименование документа)

Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета Комсомольского муниципального района за 2019 год
	Дата поступления

документа
	Дата визирования

документа
	Должность
	Замечания
	Фамилия и инициалы
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Заместитель главы администрации

	Шарыгина И.А.

	Начальник финансового управления

	Синельникова Е. С.

	Начальник юридического отдела

	Долбенева     Е. М.

	Ведущий специалист

	Зрилова Е.А.